Sed ut angelorum officia melius intelligantur, consideremus hostem aeternam omnium malorum, ex Antithesi. Christus Ioannes 8. describit Diabolus, quales sint. Ioan. 8. *Diabolus est mendax et homicida.*

### Quae mala tribuit Christus Diabolo?

1. Mendacium, quod sit pater et auctor mendacii. 2. Homicidium: Spargit igitur mendacia, id est, pravas et impias opiniones de Deo, et cultus idololatrios: obtrudi mirificis occasionibus exempla idololatriae: etiam miraculis invitat homines ad idololatriam. Ut, Tubingae quaedam vetula suspendit donum ad quandam aram Mariae: dicebat se adiutam esse in quodam negotio, quamquam malo. Ibi statim in concione pastor agit gradus Mariae, coepit laudare fortunam oppidi, quod Maria suam clementiam erga oppidum etiam suis miraculis confirmaret: hortabatur populum, ut coleret Mariam, et demereretur eam suis officiis. *Das rieht der teuffel an*, instigat vetulam, iuvat etiam in mala causa: stulta multitudo accurrit, et Diabolus afflat mentes. Quomodo illa fiant, non potest satis dici: *Es ist uber die Natur.* Saepe movet affectum, qualiscunque is est, et affectum impellit ad terra facinora: sicut Iohannes inquit de Iuda: *Satanas intravit in eum.* Satanus, id est, impeditor, scilicet ordinis, et operis Dei. *Der das gute werck verländert und helt es uff: Reißet den Menschen von Gott hinweg.*

### Unde est nomen Diaboli?

Diabolus significat calumniatorem: habet hoc nomen a primo opere suo, scilicet a mendaciis et calumniis, quibus depravat verbum Dei. Id quod fecit statim in Paradiso, cum diceret: *Non moventur; Eritis sicut Dei.* Sic caeteris etiam temporibus mendacia sua exercet: praebet occasionem idololatriae, et opinionibus haereticis, constituit idola, incitat multos, ut spargant haereses, fundit opiniones pravas, tanquam nebulas. Non possum dicere, quomodo id fiat, sed exemplis credamus. Magni sunt furores, quos excitat in hominibus Diabolus, qui pugnant etiam contra naturam. Medea factum est simpliciter contra naturam: Ipsa praebet membra utenda Diabolo, quando interfecit liberos. Sic in corruptelis doctrinae potest nebulas offendere cordibus, vel saltem inclinare corda, et vexare mentes, ut non firmius assentiantur veritati, sed ut audiant, et magis magisque deficiant, et avertantur a Deo. Haec sunt horrenda cogitatu et auditu, et quo magis cogitantur, eo sunt horribiliora: Propterea minus modestiores, adhibemus diligentiam in regendis moribus et caventis occasionibus et illecebris, et assidue petamus nos defendi contra Diabolum.